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Badania wzroku – zakończenie etapu pilotażowego
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W niedzielę odbyły się ostatnie przesiewowe badania wzroku skierowane do mieszkańców regionu. W

Bodzanowie przebadano prawie 200 osób.

Dobry wzrok Mazowszan to program samorządu województwa skierowany do mieszkańców Mazowsza, którzy za darmo i bez

skierowania mogli przebadać swój wzrok podczas badań przesiewowych. Za nami spotkania ze specjalistami w Żyrardowie, w Płocku

i w Ciechanowie. Ostatnie badania z cyklu „Dobry wzrok Mazowszan” odbyły w niedzielę w Szkole Podstawowej im. kpr. Feliksa

Ignacego Grabowskiego przy ul. Wyszogrodzkiej 1 w Bodzanowie.

Duża frekwencja na badaniach wzroku w Bodzanowie

Pomiędzy godziną 9.00 a 17.00 specjalistom udało się przebadać prawie 200 osób, które tego dnia stawiły się w szkole podstawowej

w Bodzanowie na ostatnie z serii darmowych badań przesiewowych.

Nadzór nad wszystkimi badaniami w ramach akcji „Dobry wzrok Mazowszan” miał zespół lekarzy i pielęgniarek Oddziału

Okulistycznego Międzyleskiego Szpitala w Warszawie a wszystkie badania – co warto podkreślić – były bezpłatne. 

Wykonywano je z użyciem tonometru bezkontaktowego z pachymetrem, funduskamery, tomografu optycznego z zestawem

komputerowym, autokeratorefraktometru oraz oftalmoskopu.

Dobry wzrok Mazowszan – program pilotażowy cieszący się ogromnym

powodzeniem na Mazowszu

Co drugi Polak w wieku 16-54 lat nie widzi poprawnie, a co czwarty źle ocenia stan zdrowia swojego wzroku. Mimo rozwoju

medycyny, wciąż jest wiele schorzeń prowadzących do utraty widzenia i dalej do niepełnosprawności. Jednymi z najczęstszych

chorób oczu są: retinopatia cukrzycowa, jaskra oraz AMD, czyli zwyrodnienie plamki żółtej. Niektóre z nich są nieuleczalne, ale

są i takie, które możemy powstrzymać, o ile odpowiednio wcześnie trafimy do specjalisty i uzyskamy odpowiednią diagnozę. Niestety,

z licznych badań wynika, że Polacy nie wiedzą, jak dbać o wzrok i co robić, aby go nie stracić.



– Choroby wzroku to dziś ogromny problem cywilizacyjny i społeczny, który dotyka coraz więcej osób. Praca przy

komputerze, coraz więcej czasu spędzanego przed ekranami smartfonów, telewizorów nie sprzyja naszym oczom.

Również coraz częstsze choroby metaboliczne – otyłość, cukrzyca i nadciśnienie tętnicze, a także niewłaściwie odżywanie

i brak ruchu sprawiają, że choroby oczu dotykają osoby w coraz młodszym wieku – mówił w lutym na

konferencji poświęconej tej tematyce marszałek Adam Struzik. 

Zakończony właśnie pilotażowy program diagnostyczny objął północne Mazowsze. Ruszył 3 marca w Żyrardowie. Kolejną okazję

do przebadania swojego wzroku mieszkańcy Mazowsza mieli 10 marca w Płocku oraz 17 marca w Ciechanowie. Cykl czterech

wydarzeń zakończył się w niedzielę w Bodzanowie.

Tylko w latach 2020-2023 Samorząd Województwa Mazowieckiego przekazał ponad 33,5 mln zł oddziałom okulistycznym

w mazowieckich szpitalach i placówkach zdrowotnych.

W miejscu wydarzenia pojawił się także marszałek Adam Struzik.
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Także i w Bodzanowie badania przesiewowe cieszyły się ogromnym powodzeniem.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Akcja badań przesiewowych była szeroko promowana w regionie.
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Ostatnie badania z cyklu Dobry wzrok Mazowszan odbyły w niedzielę w Szkole Podstawowej im. kpr. Feliksa Ignacego Grabowskiego przy

ul. Wyszogrodzkiej 1 w Bodzanowie.

fot. Fokusmedia


